
                 4 長理第 100 号 

令和 4年 9月 1日 

会 員 各 位 

（一社）長野県理学療法士会  

会 長 佐藤 博之（公印省略）  

生涯学習部長 大橋 淳司（公印省略） 

【県士会員向け】新生涯学習システム 説明会 のご案内 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申

し上げます。 

さて、今年度より新生涯学習制度が開始されましたが、皆様におかれましても、まだまだ戸惑って

おられる方が多くいらっしゃると思います。つきましては、県士会員向けの「新生涯学習システム

説明会」を開催いたします。6 月に開催されました所属施設責任者会議では、新生涯学習制度全体に

ついて説明を行いましたが、今回は、実地研修（OJT）・領域別研修（事例）「症例検討会」「士会承

認研修会」を中心に説明させていただきます。特に登録理学療法士等の取得・更新に関わる研修に

携わる会員の皆様には、ご予定を調整の上、是非ともご参加いただければ幸いです。 

敬具 

記 

 

１，日 時  令和 4年 10 月 4日（火）18:30～     説明は 30 分程度の予定です 

※ 入室開始 18 時 15 分 

２，開催方法 Zoom ミーティングを利用した web 会議    参加費：無料 

３，内 容  新生涯学習システムについて （士会学術局生涯学習部より） 

      主に、士会承認研修会/症例検討会、前期研修/実地研修 等について 

４，参加方法   (事前登録も、開催時間に入室時登録のどちらも可) 

登録用 Zoom Web サイトへアクセスし、情報登録の後、入室してください 

入室できる端末は 100 台までですが、代表者 1名の登録で、1台につき複数人の視聴も可です 

 

 

 

 

 

 

５，問い合わせ先    学術局生涯学習部長 大橋 淳司  (諏訪中央病院 リハビリテーション科) 

TEL: 0266-72-1000 ／ E-メール：naganoshougaigakushuu@gmail.com 

                              以 上 

〒〒380-0836 長野県長野市南県町685-2長野県食糧会館5Ｆ 

（一社） 長野県理学療法士会事務局 

 電話: 026-234-3540 ／ E-mail： jimu@pt-nagano.or.jp 

 

※ 登録用 Zoom Web サイトの URL(QR コード含む)は、会員施設

へ送付しました案内通知に記載されています 


